
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 42 DEL 11-07-2017

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI
ATTIVAZIONE SERVIZIO TRASPORTO CENTRI ESTIVI PER I MINORI DI
BORBONA, POSTA E CITTAREALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG
ZDA1F50007

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 50 del 06.07.2017 avente ad oggetto “Attivazione
centri estivi per i minori di Borbona, Posta e Cittareale in collaborazione con la Caritas
Lombardia e la Pro Loco di Borbona”;

CONSIDERATO che nel programma settimanale delle attività il martedì è prevista una
giornata in piscina a Cittaducale (RI);

DATO ATTO che il Comune non dispone né del mezzo idoneo né del personale per
effettuare il servizio;

CONSIDERATO che è stata effettuata un’indagine di mercato con Ditte specializzate;

VISTI i preventivi acquisiti;

DATO ATTO che il preventivo più conveniente è quello della ASM Rieti SpA, acquisito al
prot. n° 3756 in data 07.07.2017, per un importo complessivo di € 3.040,00, IVA inclusa,
per n° 8 viaggi andata e ritorno Borbona- Cittaducale (RI), con un pullman da n° 50 posti;

RITENUTO dover approvare il preventivo ed impegnare la somma sul cap. 130/1 del
Bilancio di Previsione 2017/2019, in corso di redazione;

DATO ATTO che trattasi di spesa relativa all’assistenza alla popolazione colpita dagli
eventi sismici che, quindi, farà carico al Fondo regionale appositamente istituito;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di approvare il preventivo della ASM Rieti Spa per il trasporto nella giornata di1.
martedì dei minori dei centri estivi di Borbona, Posta e Cittareale verso la piscina
comunale di Cittaducale dal 18 luglio al 5 settembre 2017, per n° 8 giornate;
Di dare atto che l’accompagnamento dei bambini sarà effettuato dai volontari della2.
Caritas Lombardia;
Di impegnare la somma complessiva di € 3.040,00, IVA inclusa, sul cap. 130/1 del3.
redigendo bilancio 2017/2019;
Di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio – soggetto attuatore4.
sisma ai fini dell’accredito della somma.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 20-07-
2017 R.A. n. 448.

Borbona, 20-07-2017 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


